

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 305
TO BE ANSWERED ON 27.11.2024**

Y-RAILWAY TRACK

305 DR. ALOK KUMAR SUMAN:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether, it is a fact that Gopalganj-Thawe junction has a proposed Y-railway track, if so, the details thereof;**
- (b) whether, it is a fact that the work for Y-railway track of Thawe junction had been started and left without completion, if so, the details along with the amount spent for said purpose; and**
- (c) the details about the proposed/sanctioned Y-railway track near Thawe junction?**

ANSWER

**MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY**

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (c): Bypass line (1.1 km) at Thawe junction connecting Gopalganj and Sasamusa railway stations has been sanctioned at a cost of ₹9.89 cr. The work has been taken up and so far an expenditure of ₹53 lakh has been incurred.
